



# DIÁRIO OFICIAL DE NOVA CRUZ

## ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

ANO XII – Nº DOM 2792 – NOVA CRUZ, RN, 17 DE OUTUBRO 2024

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

### PODER EXECUTIVO

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

**Pregão Eletrônico 20/2024**  
**PROCESSO Nº 603120/2024**

**ASSUNTO:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº DA PROPOSTA 12212.308000/1240-04..

O **Prefeito do Município de Nova Cruz/RN**, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 20/2024, destinado à Aquisição de equipamentos e material permanente para as unidades básicas de saúde, PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº DA PROPOSTA 12212.308000/1240-04., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do da Lei Federal nº 14.133/2021; **ADJUDICA** o objeto da licitação à:

Vencedor(es): <b>49.366.143 VINICIUS DE CASTRO LAUDINO</b>						
CNPJ: <b>49.366.143/0001-00</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00015	Projektor Multimídia (Datashow), Característica Física: especificar sim, Especificação Técnica , Especificação mínima: Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD ou DLP ; Resolução mínima nativa de 1920 x 1080;Contraste mínimo de 10000:1 Deve possuir, no mínimo, os seguintes tipos de conexão: 01 (uma) VGA, 01 (uma) HDMI; 01 entrada USB. Luminosidade mínima de 3000 lumens; Alto-falante integrado no projetor; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto; cabo de alimentação; Cabo VGA; Manual do usuário; Suportar a exibição de arquivos a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;	Goldentec GT5000	UND	1,00	1.500,00	1.500,00
Total:						1.500,00

Vencedor(es): <b>ASSUNCAO &amp; LAVOR TECNOLOGIA LTDA</b>						
CNPJ: <b>45.538.349/0001-10</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00009	MESA DE EXAME- Características físicas e especificações- Estrutura com armário, material de confecção: madeira ou mdf.	TUBOMED	UND	3,00	3.465,00	10.395,00
Total:						10.395,00

Vencedor(es): <b>DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA</b>						
CNPJ: <b>49.140.067/0001-10</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00018	Ar Condicionado, característica Física, Material de confecção - tipo- Split, Capacidade- 9.000 a 12.000 Btu/s, Ciclo- Quente e Frio.	AGRATTO	UND	4,00	1.700,00	6.800,00
00026	Armario, característica física: Material	PANDIN	UND	7,00	585,00	4.095,00

**Diário Oficial do Município de Nova Cruz**

de confecção-Aço, Dimensões- Altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm, Prateleiras - 03 ou 04, capacidade mínima de prateleira- 20kg.						
<b>Total:</b>						<b>10.895,00</b>

<b>Vencedor(es): ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA</b>						
<b>CNPJ: 81.618.753/0001-67</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00027	Câmara para Conservação de Imunobilógicos, Caracterista Física: Discador de emergencia-Possui, Material de confecção (gabinete interno)- Aço inoxidável 304, Temperatura- entre mais 2 graus celsius e mais 8 graus celsius, Circulação de ar forçado - possui, Sensores internos-Possui, Capacidade de até 300 litros, Qantidades de gavetas 2 a 5 gavetas, sistema de emergência-possuir, Registro de dados-possuir	ELBER / ELBER	UND	1,00	10.400,00	10.400,00
<b>Total:</b>						<b>10.400,00</b>

<b>Vencedor(es): EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI</b>						
<b>CNPJ: 36.999.842/0001-46</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00028	Autoclave Horizontal de mesa (até 75 litros) Característica Física, Mode de operação digital, capacidade de até 25 litros.	BS Digitale 7 litros	UND	2,00	3.300,00	6.600,00
<b>Total:</b>						<b>6.600,00</b>

<b>Vencedor(es): GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA</b>						
<b>CNPJ: 40.131.959/0001-80</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00032	Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional) Característica Física: especificar sim, Especificação técnica: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático.	PANTUM	UND	1,00	1.540,00	1.540,00
<b>Total:</b>						<b>1.540,00</b>

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Vencedor(es): <b>H DE P CAVALCANTI FILHO EIRELI -</b>						
CNPJ: <b>70.318.597/0001-00</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00012	MOCHO- Característica Física- Material de confecção- aço ou ferro cromado, possui encosto, regulagem de altura a gas.	aço ambiente	UND	1,00	340,00	340,00
00017	CARRO MACA SIMPLES, Material de confecção aço inoxidável ou alumínio, possui grades laterais.	aço ambiente	UND	1,00	2.399,00	2.399,00
00025	Braçadeira para injeção, carcterística física: Material de confecção estrutura e apoio de braço - Aço inoxidável/ aço inoxidável, tipo Pedestal altura regulável.	aço ambiente	UND	3,00	179,00	537,00
00029	Cadeira para coleta de sangue, Característica Física: especificar - sim, caraterísticas Técnicas: Estrutura em tudo de aço com acabamento em pintura epôxi, contendo apoio de braço regulável.	aço ambiente	UND	1,00	450,00	450,00
00033	Cadeira, Característica Física: Material de confecção-Aço ou Ferro pintado, Braços-Não possui, Regulagem de altura-Não possui, Rodízios- Não possui, Assento e encosto- estofado.	aço ambiente	UND	3,00	175,00	525,00
Total:						4.251,00

Vencedor(es): <b>LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA</b>						
CNPJ: <b>43.235.370/0001-10</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00008	ANDADOR- Característica Física, Rodízios dianteiros (não possui) material de confecção (alumínio)	SEQUENCIAL	UND	1,00	129,99	129,99
00010	LASER PARA FISIOTERAPIA- características físicas: Caneta( possui 01 caneta)	IBRAMED	UND	4,00	2.750,00	11.000,00
00022	Cama Elástica Proprietiva, Caracteristic Física: Especificar-sim, Especificação técnica: cama elastica com no mínimo 30 molas e estrutura em aço pitado com tratamento anti-ferruginoso ou material superio. Parte superior em nylon reforçado ou similar com molas para movimento de balanço. Pés com ponteiros de borracha antiderrapante. Capacidade suportável de no minimo 120kg	ACTE	UND	2,00	270,46	540,92
00024	Exercitador de Mãos e dedos, característica Física: Construído em plástico de alta resistência, deve permitir trabalhar isoladamente em mola individual cada dedo ou todos os dedos. Com resistência entre 3kg e 3,5kg.	ARKTUS	UND	2,00	58,00	116,00
Total:						11.786,91

Vencedor(es): **M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES**

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

CNPJ: 32.593.430/0001-50						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	ESTETOSCÓPIO ADULTO - Característica física: Material de confecção do auscultador, Tipo- aço inoxidável/duplo	PREMIUM	UND	12,00	16,50	198,00
00003	ADIPÔMETRO- Características Física-tipo-material de confecção da braçadeira-Especificação- analógico- nylon ou tecido em algodão.	FIT	UND	1,00	90,00	90,00
00004	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO- característica Física, tipo-material de confecção da braçadeira. Especificação Analógico/Nylon ou Tecido em algodão.	PREMIUM	UND	8,00	65,00	520,00
00005	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO- característica Física, tipo-material de confecção da braçadeira. Especificação Analógico/Nylon ou Tecido em algodão.	PREMIUM	UND	6,00	80,00	480,00
00006	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL- características Tipo, especificação Analógico	PREMIUM	UND	4,00	55,00	220,00
00019	Mesa de Mayo, Característica física, Material de confecção-Aço Inoxidável	LIFENOX	UND	1,00	150,00	150,00
00020	Estetoscópio Infantil - Característica física: Material de confecção do auscultador- aço inoxidável, Tipo-duplo	PREMIUM	UND	2,00	15,00	30,00
00030	Seladora, característica física: Tipo-Manual, Aplicação- Grau Cirúrgico.	ESSENCE	UND	1,00	200,00	200,00
Total:						1.888,00

Vencedor(es): M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI						
CNPJ: 31.499.939/0001-76						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00031	Balança Digital Portátil, Característica Física: Modo de operação - Digital, Capacidade Máxima de Pasagem - No Mínimo 200kg, Material de confecção- Estrutura de aço, Peso líquido da Balança-Máximo 6kg, display integrado-Possuir, tara-Possui.	LIDER/LIDER BALANÇAS	UND	1,00	1.300,00	1.300,00
Total:						1.300,00

Vencedor(es): MARCOS JULIANO DA SILVA						
CNPJ: 12.633.952/0001-21						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00023	Balde a pedal, características Física: Material de confecção-aço inox, Capacidade de 30l até 49l.	CASUAL HOME	UND	4,00	250,00	1.000,00
Total:						1.000,00

Vencedor(es): MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA						
CNPJ: 38.259.748/0001-86						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00011	FOTOPOLIMERIZADO	DENTEMED/DENTEMED	UND	3,00	300,00	900,00

**Diário Oficial do Município de Nova Cruz**

	R DE RESINAS- Característica Física, especificação- Tipo led, sem fio sem radiômetro.					
00013	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA- Característica Física TERMINAIS ATÉ 03, EQUIPO TIPO CART OU ACOPLADO, COMANDO DA CADEIRA PEDAL, SERINGA TRÍPLICE POSSUI, CONTRA NGULO POSSUI, CABECEIRA POSSUI, REFLETOR POSSUI, PEÇA RETA PORCELANATO OU CERÂMICA, MICRO MOTOR POSSUI, CANETA DE ROTAÇÃO POSSUI, UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR) POSSUI, MOCHO POSSUI.	DENTEMED/DENTEMED	UND	3,00	10.919,99	32.759,97
<b>Total:</b>						<b>33.659,97</b>

<b>Vencedor(es): PHOSPODONT LTDA</b>						
<b>CNPJ: 04.451.626/0001-75</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00002	Oxímetro de Pulso - TIPO   TELA   MEDIÇÃO   LEITURA   PERFUSÃO   ALIMENTAÇÃO- Especificação DE MESA COM 1 SENSOR REUTILIZAVEL/LCD COLORIDO DE 5 A 10 POL 30 A 250BPM  0 A 100 NA TELA/BIVOLT E BAT.	MACROSUL	UND	1,00	2.665,00	2.665,00
00021	Estadiômetro, Característica física: Alumínio.	BALMAK	UND	1,00	319,04	319,04
<b>Total:</b>						<b>2.984,04</b>

<b>Vencedor(es): ROMULO RUAN DA SILVA GUEDES 01803513462</b>						
<b>CNPJ: 40.233.502/0001-87</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00016	Computador Portátil (Notebook), Característica Física: especificar sim, Especificação técnica: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD	DELL	UND	3,00	4.024,00	12.072,00

**Diário Oficial do Município de Nova Cruz**

	(1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive c e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.					
00034	Computador (Desktop-Básico), Característica Física-Especificar. Especificação técnica: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem	EASY PC GO	UND	3,00	2.399,00	7.197,00



## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

	possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser uso, reforma ou recondicionamento.					
Total:						19.269,00

O valor total da adjudicação realizada é de R\$ 117.468,92 (cento e dezessete mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e noventa e dois centavos).

Os itens 7, 14 foram considerados desertos e/ou fracassados.

Nova Cruz/RN, 17 de outubro de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA  
Prefeito

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 603120/2024**

**Pregão Eletrônico Nº 20/2024**

**INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº DA PROPOSTA 12212.308000/1240-04..**

O **Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN**, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 603120/2024, modalidade Pregão Eletrônico nº 20/2024, **HOMOLOGA** a licitação, autorizando Aquisição de equipamentos e material permanente para as unidades básicas de saúde, PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº DA PROPOSTA 12212.308000/1240-04.. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN para assinatura da Ata de Registro de Preços e/ou Contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação deste documento.

**PHOSPODONT LTDA** - CNPJ: 04.451.626/0001-75 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 21 ; totalizando o valor de **R\$ 2.984,04 (dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais e quatro centavos)**

**MARCOS JULIANO DA SILVA**- CNPJ: 12.633.952/0001-21 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 23 ; totalizando o valor de **R\$ 1.000,00 (mil reais)**.

**H DE P CAVALCANTI FILHO EIRELI** -- CNPJ: 70.318.597/0001-00 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 12, 17, 25, 29, 33 ; totalizando o valor de **R\$ 4.251,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta e um reais)**

**ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA**- CNPJ: 81.618.753/0001-67 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 27 ; totalizando o valor de **R\$ 10.400,00 (dez mil, quatrocentos reais)**.

**M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**- CNPJ: 31.499.939/0001-76 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 31 ; totalizando o valor de **R\$ 1.300,00 (mil, trezentos reais)**.

**ROMULO RUAN DA SILVA GUEDES 01803513462**- CNPJ: 40.233.502/0001-87 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 16, 34 ; totalizando o valor de **R\$ 19.269,00 (dezenove mil, duzentos e sessenta e nove reais)**.

**DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA**- CNPJ: 49.140.067/0001-10 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 18, 26 ; totalizando o valor de **R\$ 10.895,00 (dez mil, oitocentos e noventa e cinco reais)**.